
KONECRANES AND DEMAG ÖSTERREICH

Ihre Neukran-
Ansprech-
partner

Wir sind der Original-Servicedienstleister für Konecranes- und Demag-Equipment
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Ihre Neukran-Ansprechpartner 

059 302

Rennweg 87
2345 Brunn am Gebirge

Leiter Neukran Österreich: Markus Köcher
Tel. Nr.: +43 59 302 2119
Mobil: +43 664 61097 19
E-Mail: markus.koecher@konecranes.com

Vertrieb Prozesskran: Markus Scheibelberger
Mobil: +43 664 88628532
E-Mail: markus.scheibelberger@konecranes.com

Kfm. Auftragsabwicklung: Magdalena-Marie Tautschnig 
Tel. Nr.: +43 59 302 2224
E-Mail: magdalena-marie.tautschnig@konecranes.com

Kfm. Auftragsabwicklung: Romana Winklhofer
Tel. Nr.: +43 59 302 5110
E-Mail: romana.winklhofer@konecranes.com

Kfm. Auftragsabwicklung: Marion Dobscha
Tel. Nr.: +43 59 302 2223
Email: marion.dobscha@konecranes.com
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Postleitzahlen-Gebiete
(60-62, 64-69)

Vertrieb Neukran: Robert Kaltenbrunner
Tel. Zentrale: +43 59 5110
Mobil: +43 676 8890 2616
E-Mail: robert.kaltenbrunner@konecranes.com

Postleitzahlen-Gebiete
(50-57, 63, 96-99)

Vertrieb Neukran: Markus Pöllmann
Tel. Zentrale: +43 59 5110
Mobil: +43 676 88902664 
E-Mail: markus.poellmann@konecranes.com

Postleitzahlen-Gebiete
(80-85, 90-95)

Vertrieb Neukran: Roberto Cavallaro
Tel. Zentrale: +43 59 302 2224
Mobil: +43 664 61097 07 
E-Mail: roberto.cavallaro@konecranes.com

Postleitzahlen-Gebiete
(26, 28, 70-75, 86-89)

Vertrieb Neukran: Franz Osterbauer
Tel. Zentrale: +43 59 5110
Mobil: +43 676 88902642 
E-Mail: franz.osterbauer@konecranes.com

Postleitzahlen-Gebiete
(1, 20-25, 27, 30, 31, 34, 37, 38)

Vertrieb Neukran: Franz Schmidt
Tel. Nr.: +43 59 302 2113
Mobil: +43 664 61097 13 
E-Mail: franz.schmidt@konecranes.com

Postleitzahlen-Gebiete
(32, 33, 35, 36, 39, 42-44)

Vertrieb Neukran: Thomas Gramm
Tel. Zentrale: +43 59 5110
Mobil: +43 676 88902614 
E-Mail: thomas.gramm@konecranes.com

Postleitzahlen-Gebiete
(40, 41, 45-48)

Vertrieb Neukran: Ernst Bammer
Tel. Nr.: +43 59 302 4117
Mobil: +43 664 61097 41 
E-Mail: ernst.bammer@konecranes.com



Konecranes ist eine weltweit führende Gruppe von Lifting Businesses™ für 
eine Vielzahl von Kunden, einschließlich Fertigungs- und Prozessindustrie, 
Werften, Häfen und Terminals. Neben produktivitätssteigernden 
Hebelösungen bietet Konecranes auch maßgeschneiderte Dienstleistungen 
rund um die Hebetechnik aller Marken. 2021 belief sich der Umsatz der 
Gruppe auf insgesamt EUR 3,2 Milliarden. Die Gruppe beschäftigt 16.600 
Mitarbeiter in 50 Ländern. Konecranes-Aktien werden an der Wertpapierbörse 
Helsinki (Nasdaq Helsinki Ltd) unter dem Kürzel KCR notiert.

© 2023 Konecranes. Alle Rechte vorbehalten. 'Konecranes', 'Lifting Businesses' und  sind Markenzeichen oder 
eingetragene Marken von Konecranes.

Diese Veröffentlichung dient nur der allgemeinen Information. Konecranes behält sich jederzeit das Recht vor, die 
hierin aufgeführten Produkte und/oder Spezifikationen ohne vorherige Ankündigung zu verändern oder auslaufen 
zu lassen bzw. für ungültig zu erklären. Diese Veröffentlichung stellt keine ausdrückliche oder konkludente 
Gewährleistung oder Garantie seitens Konecranes oder Zusicherung eines Produkts oder seiner Eignung für eine 
gewöhnliche oder besondere Verwendung dar.

Konecranes and Demag Ges.m.b.H.
Rennweg 87, 2345 Brunn am Gebirge
Tel. 059 302
E-Mail: austria@konecranes.com
konecranes.at

Landesgericht Wr. Neustadt, Firmenbuch-Nr. 100722x, Ust-Id-Nr. ATU14657502

mailto:austria%40konecranes.com?subject=Anfrage%20Below-the-Hook%20Pr%C3%BCfservice

